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Yttrande över Europeiska kommissionens förslag till 

förordning om digitala nät KOM (2026)16  
Dnr Fi2026/00350 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Uppsala län har tagit del av Europeiska kommissionens 
förslag till förordning om digitala nät, KOM (2026) 16. Länsstyrelsen har, efter 
övervägande, följande synpunkter att redovisa. 

Länsstyrelsen vill lyfta fram vikten av att de fortsatta förhandlingarna om 
kommissionens förslag sker med ett samlat helhetsperspektiv. EU:s olika 
initiativ inom den digitala och gröna omställningen – såsom Gigabit 
Infrastructure Act, Critical Raw Materials Act, Net Zero Industry Act, Nature 
Restoration Law samt andra relaterade regelverk – behöver vägas samman 
noga för att undvika överlappande bestämmelser och 
regelverksfragmentering. Flera av dessa initiativ syftar till en effektivisering 
av tillståndsprocesserna för ärenden kopplade till utbyggnad av digital 
infrastruktur, förnybar energi, nettonollteknologier samt restaurering och 
återvätning av våtmarker. Ett samlat helhetsperspektiv är därför önskvärt för 
att undvika konkurrens om myndigheternas begränsade kapacitet, 
säkerställa en effektiv och rättssäker prövningsprocess samt möjliggöra att 
kraven på kortare och mer förutsägbara handläggningstider i de olika 
initiativen kan samordnas och tillämpas på ett konsekvent sätt. På så sätt 
skapas bättre förutsättningar för en sammanhängande politik som stödjer 
både en robust digital infrastruktur och en hållbar omställning i sin helhet, i 
stället för att riskera bristande samordning mellan separata regelverk. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av länsråd Cecilia Magnusson med handläggare 
Anna Jelicic som föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
avdelningschef Michael Persson samt enhetschef Stina Röjerås medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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